Stadt Bergisch Gladbach

Datum
29.05.2012
Ausschussbetreuender Fachbereich
Zentraler Dienst 5-10
Sachbearbeiter
Hans-Jörg Fedder
Telefon-Nr.
02202-142865

Tag und Beginn der Sitzung

Dienstag, 05.06.2012, 17:00 Uhr

Einladung

zur 13. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herr Fedder, Tel. 02202-142865

Tagesordnung

- A Öffentlicher Teil
- Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung öffentlicher Teil -
- Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 06.03.2012 öffentlicher Teil
 Vorlage: 0186/2012

 Seite 5
- 4 Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
- 5 Mitteilungen des Bürgermeisters Vorlage: 0187/2012

Seite 9

6 VI. Nachtragssatzung zur Satzung für das Jugendamt der Stadt Bergisch Gladbach

Vorlage: 0235/2012

- V. Nachtragssatzung zur Satzung der Stadt Bergisch Gladbach zur Erhebung von Elternbeiträgen für die Tagesbetreuung von Kindern Vorlage: 0242/2012
- 8 Auswahl eines neuen Familienzentrums mit besonderem Unterstützungsbedarf Vorlage: 0203/2012
- 9 Änderungen der Fördersystematik des Landschaftsverbandes Rheinland für die vorschulische Bildung von Kindern mit Behinderung Vorlage: 0206/2012
- 10 Trägerwechsel beim Außerunterrichtlichen Angebot an der KGS Frankenforst Vorlage: 0234/2012
- Delfin 4 und die Ergebnisse Sprachstandsfeststellung 2011 Vorlage: 0214/2012
- **12 Anträge der Fraktionen** *Zum Zeitpunkt der Drucklegung lagen keine Anträge vor.*
- 13 Anfragen der Ausschussmitglieder

В	Nicht öffentlicher Teil	

- 1 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung nicht öffentlicher Teil
- 2 Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
- 3 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4 Ernennung eines stellvertretenden Leiters der Verwaltung des Jugendamtes Vorlage: 0236/2012 Seite 131
- 5 Anträge der Fraktionen
 Zum Zeitpunkt der Drucklegung lagen keine Anträge vor.
- 6 Anfragen der Ausschussmitglieder

Münzer Vorsitzende